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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi ulosottokaaren 
muuttamisesta ja siihen liittyvistä laeista

1. Esitys varojen kohdentamisesta saatavan osille

Lausuntonne yleisesti varojen kohdentamista saatavan osille koskevista muutosehdotuksista.

Ehdotus ulosmittauksella kertyneitten varojen kohdentamisesta ensin velan pääomalle ja 
sopimuskorolle ennen viivästyskorkoa on kannatettava. Muutoksen toteuttaminen aluksi 
määräaikaisena kokeiluna on sinänsä hyväksyttävä tapa kerätä tietoa varojen 
kohdentamisjärjestyksen uudistamisen vaikutuksista. On kuitenkin odotettavissa, että ehdotetussa 
muodossa toteutettavan uudistuksen vaikutukset ylivelkaantuneitten ulosottovelallisten asemaan 
jäävät vähäisiksi.

Lausuntonne muutosehdotuksen kohdentamisesta kuluttajaluottoihin.

Kohdentamismuutoksen soveltaminen nimenomaan kuluttajaluottoihin on perusteltua, koska 
tällaiset velat muodostavat merkittävän osan luonnollisten henkilöiden yksityisoikeudellisista 
veloista ja koska niiden velkojat ovat ammattimaisesti toimivia tahoja.

Lausuntonne varojen kohdentamisjärjestyksen muuttamisen alkamisen edellytyksistä (kuluttajaluoton 
perimiseksi ollut vuoden aikana vähintään 9 kuukauden ajan voimassa toistuvaistulon ulosmittaus tai 
maksusuunnitelma, josta tulleet kertymät ovat lyhentäneet vain saatavan korkoa).

Arvioitaessa tarkemmin sitä, mikä olisi paras kohdentamismuutoksen toteuttamisen tapa ja 
uudistuksen soveltamisala, huomiota voidaan kiinnittää ainakin seuraaviin tekijöihin: tiedon 
hankinta muutoksen vaikutuksista (mm. sopiva koeasetelma), muutoksen eri tahoille aiheuttama 
työmäärä ja mahdollisten järjestelmämuutosten aiheuttamat kustannukset, säännösmuutoksen 
tavoitteiden toteutuminen sekä asianosaisten yhdenvertaisuus.  Ehdotuksessa muutoksen 
soveltamisen rajaamista niihin velkoihin, joita koskeva ulosottoperuste on annettu 1.1.2024 jälkeen, 
perustellaan muutosten vaikutusten arvioinnin helpottamisella ja menettelyn automatisoinnin 
mahdollisuudella, mikä vähentäisi muutoksesta Ulosottolaitoksen henkilöstölle aiheutuvaa 
työmäärää. Muutoksen soveltamisalan laajentaminen mainittua ajankohtaa aikaisemminkin 
annetuissa ulosottoperusteissa vahvistettuihin velkoihin sen sijaan olisi velallisten ja velkojien 
yhdenvertaisuuden näkökulmasta parempi ratkaisu. Myös muutoksen tavoite helpottaa 
ylivelkaantuneitten ulosottovelallisten asemaa toteutuisi paremmin laajemman soveltamisen myötä. 
Samansuuntainen vaikutus olisi soveltamisen laajentamisella myös niihin tilanteisiin, joissa 
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kulutusluoton pääomalle on ulosotossa 9 kuukauden aikana kertynyt vain vähäinen suoritus. Pidän 
yhdenvertaisuutta ja ylivelkaantuneitten velallisten aseman parantamista painavampina perusteina 
ja siitä syystä kannatan soveltamisalan laajentamista ehdotuksessa esitetystä.

Lausuntonne varojen kohdentamiseen ehdotettujen muutosten vaikutuksesta velallisten ja velkojien 
asemaan. Arvioitteko ehdotetuilla muutoksilla olevan sellaisia vaikutuksia, joita esitysluonnoksessa ei ole 
tunnistettu?

-

Lausuntonne varojen kohdentamista koskevan lain voimassaoloajasta.

-

2. Etäosallistuminen ja videotallenteen tekeminen

Lausuntonne etäosallistumista toimituksiin ja ulosottoselvitykseen koskevista ehdotuksista.

Ehdotus etäyhteyden käytön mahdollisuudesta ulosottoselvityksessä ja muissa ulosottotoimituksissa 
on kannatettava uudistus. Ehdotuksessa etäyhteyden käyttö rajataan valtiosuvereniteetin 
perusteella tilanteisiin, joissa velallinen tai muu henkilö on Suomen alueella. Valtiosuvereniteetti ei 
kuitenkaan muodostane estettä sellaisessa tilanteessa, jossa tietojenantovelvollinen henkilö 
osallistuisi toimitukseen etäyhteydellä ulkomailla Suomen diplomaatti- ja konsuliedustustojen 
tiloista käsin.

Lausuntonne videotallenteen tekemistä ja säilytysaikaa koskevasta ehdotuksesta.

-

3. Muut ulosottokaaren muutokset

Lausuntonne muista ulosottokaareen ehdotetuista muutoksista.

Ehdotus rahavarojen erottamisedusta velallisena olevalle kuolinpesälle on sinänsä kannatettava.  
Ehdotuksessa erottamisedun saaminen edellyttää (kuolinpesän osakkaan tms. ) vaatimusta, kun 
muutoin ulosottomiehen tulee ottaa erottamisetu viran puolesta huomioon.  Osakkaiden 
tiedonsaanti tästä oikeudesta tulisi varmistaa säännöksellä (ulosottomiehellä olisi viran puolesta 
velvollisuus kertoa erottamisedusta kuolinpesän asioita hoitavalle tms.).

Heidi Lindfors



Lausuntopalvelu.fi 3/3

Prosessi- ja insolvenssioikeuden yliopistonlehtori, Helsingin yliopisto


